



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์
เรื่อง จัดจ้างโครงการปรับปรุงถนนลูกรัง (กุดเต่า-บุงไฉ้) บ้านกุดเต่า หมู่ที่ ๓ ตำบลกกโพธิ์
อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด จำนวน ๑ โครงการ
(โดยวิธีเฉพาะเจาะจง)

อาศัยตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ องค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์ อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด มีความประสงค์จ้างเหมา โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง (กุดเต่า-บุงไฉ้) บ้านกุดเต่า หมู่ที่ ๓ จำนวน ๑ โครงการ ตามรายละเอียดดังนี้

๑. รายละเอียดโครงการที่จะจัดซื้อ/จัดจ้าง

๑.๑ โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง (กุดเต่า-บุงไฉ้) บ้านกุดเต่า หมู่ที่ ๓ ตำบลกกโพธิ์ อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑,๐๕๐ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๒๐๐ ตารางเมตร วงเงิน ๒๐๐,๐๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน)

๒. วงเงินงบประมาณ ๒๐๐,๐๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน)

ราคากลาง ประมาณการ ๒๐๐,๐๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน)

๓. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

๓.๑ เป็นบุคคล/นิติบุคคลที่มีอาชีพขาย/รับจ้างในงานประเภทเดียวกันที่ อบต.กกโพธิ์กำหนด

๓.๒ เป็นผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SME) ที่ขึ้นทะเบียนไว้กับสำนักงานส่งเสริมวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม

๓.๓ บุคคล/นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์ ขอประกาศการจัดจ้าง โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง (กุดเต่า-บุงไฉ้) บ้านกุดเต่า หมู่ที่ ๓ จำนวน ๑ โครงการ ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

ลงชื่อ.....

(นายประนม สว่างชุม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยประพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๔๕ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะการเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์ อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการปรับปรุงถนนลูกรัง (กุดเต่า-บุงโง้ง) บ้านกุดเต่า หมู่ที่ ๓ จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง (กุดเต่า-บุงโง้ง) บ้านกุดเต่า หมู่ที่ ๓ ตำบลกกโพธิ์ อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑,๐๕๐ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๒๐๐ ตารางเมตร วงเงิน ๒๐๐,๐๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นไปด้วยความรวดเร็ว คล่องตัวมากยิ่งขึ้น และสอดคล้องกับมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจตามนโยบายระยะสั้น โดยอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๔ สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง ตามแบบที่ ป.ป.ช. กำหนด และรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

ลงชื่อ.....

(นายประพนธ์ สว่างซุม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง (กุดเต่า-บุงโง้ง) บ้านกุดเต่า หมู่ที่ ๓ ตำบลกกโพธิ์ อำเภอนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑,๐๕๐ เมตร หน้า ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๒๐๐ ตารางเมตร วงเงิน ๒๐๐,๐๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ (กองช่าง) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๒๐๐,๐๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง (กุดเต่า-บุงโง้ง) บ้านกุดเต่า หมู่ที่ ๓ ตำบลกกโพธิ์ อำเภอนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑,๐๕๐ เมตร หน้า ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๒๐๐ ตารางเมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐ บาท (ตามบันทึกการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ ๗ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๖.๒ ปร.๔ ปร.๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายภูมินทร์ จันทรัตน์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายธีระเดช เหมือนสิง	ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี	กรรมการ
๗.๓ นายอดิศักดิ์ พิมพิवास	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ/เลขานุการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ	ปรับปรุงถนนลูกรัง		
ลักษณะงาน	ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 1,050.00 ม. ทน 0.20 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,200.00 ตร.ม.		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์		
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 5 ตำบลกกโพธิ์ อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด	กุดเต่า - ปุ่งโง้ง	
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์		
ตามแบบเลขที่	ประมาณการตามแบบ เลขที่ (รายการเฉพาะแห่ง), ทอ.-2-304(แบบมาตรฐาน)		
ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4	จำนวน	1 แผ่น ประมาณราคาเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor - F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงถนนลูกรัง	147,361.20	1.3607	200,514.39	ประเภทงานทาง
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %			-	
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			200,514.39	
	คิดเป็นเงินประมาณ			200,000.00	
	ตัวอักษร (สองแสนบาทถ้วน)				

- ① ขนาดพื้นที่อาคาร/ยาว 4,200.00 ตารางเมตร
- ② เฉลี่ยราคาประมาณ 47.62 บาท/ตารางเมตร
- ③ กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2565

<p>(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ (นายภูมินทร์ จันทร์รัตน์) ผู้อำนวยการกองช่าง</p> <p>(ลงชื่อ) กรรมการ (นายธีระเดช เหมือนสิงห์) นักวิชาการเงินและบัญชี</p> <p>(ลงชื่อ) กรรมการ/เลขานุการ นายอดิศักดิ์ พิมพิลาส ผู้ช่วยนายช่างโยธา</p>	<p>(ลงชื่อ) เห็นชอบ (นางสาวเสาวรี วะลัยใจ) รองปลัด อบต.รักษาราชการแทนปลัด อบต.กกโพธิ์</p> <p>(ลงชื่อ) อนุมัติ (นายประนม สว่างชุม) นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์/...../.....</p>
---	--

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง สายทางกุดเต่า - บุ่งโจ้ง หมู่ที่ 5 ตำบลกกโพธิ์ อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 1,050.00 ม. หน้า 0.20 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,200.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	4,200.00	3.67	15,414.00	1.3607	4.99	20,973.83
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานเสริมผิวจราจรลูกรัง (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	840.00	157.08	131,947.20	1.3607	213.74	179,540.56
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
9	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
10	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
11	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-

147,361.20

รวม

200,514.39

ตัวอักษร (-สองแสนบาทถ้วน-)

ปรับยอด

200,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

147,361.20

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3607

③ ประมาณการเมื่อวันที่

④ ประมาณการตามแบบ เลขที่ (รายการเฉพาะแห่ง) ,ทล.-2-304(แบบมาตรฐาน)

(ลงชื่อ)
(นายภูมินทร์ จันทร์รัตน์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายธีระเดช เหมือนสิงห์)
นักวิชาการเงินและบัญชี

(ลงชื่อ) กรรมการ/เลขานุการ
นายอดิศักดิ์ พิมพิवास
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ)เห็นชอบ
(นางสาวเสาวรี วัลย์ใจ)

รองปลัด อบต.รักษาราชการแทนปลัด อบต.กกโพธิ์

(ลงชื่อ)อนุมัติ
(นายประนม สว่างชุม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์

...../...../.....